



Skovshoved Hotel deltager i projektet Bæredygtig Bundlinje 2.0 og får sparring af Gentofte Kommunes virksomhedskonsulent, Søren Freil, til bæredygtige initiativer.

# Små skridt tæller også...

Skovshoved Hotel samarbejder med Gentofte Kommune om at nedbringe energiforbruget og indføre nye grønne initiativer.

På Skovshoved Hotel er økologi, mindsket madspild, forbedret affaldssortering og svanemærkede rengøringsmidler blevet en naturlig del af hverdagen. Ligesom gæsterne kan få opladet el-bilen på hotellets parkeringsplads. Det historiske hotel på Skovshoved Strandvej er nemlig i fuld gang med en bæredygtig udvikling. Som led i dette har de sagt ja til at deltage i Gentofte Kommunes projekt Bæredygtig Bundlinje 2.0, hvor målet er at udvikle en forretningsmodel med grønne tiltag, der samtidig kan mærkes på bundlinjen.

»Selvom vi er et lille hotel med blot 22 værelser i en smuk gammel bygning, er der stadig mange ting, vi kan gøre. Alt tæller, og vi kan naturligvis også være med til at skabe bæredygtige initiativer, der gavner i det store billede.«

Sådan lyder det fra daglig leder af Skovshoved Hotel, Eva Nadelmann Haahr, som sammen med sit personale har arbejdet målrettet de seneste måneder på at få hotelbranchens grønne blåstempeling Green Key certificeret og i det hele taget på at skabe initiativer, der understøtter hotellets drift og udvikling i en mere bæredygtig retning.

**Mindre energiforbrug**  
Derfor gik der hele også op i en højere enhed, da Gentofte Kommune sidste sommer kontaktede hotellet for at få dem med i et samarbejdsprojekt om Bæredygtig Bundlinje 2.0.

Samarbejdet har indtil nu medført, at Gentofte Kommune sammen med Gate 21 har screenet hotellets nuværende forretningsmodel og kigget på hotellets ressourceforbrug og værdigrundlag. Dette har blandt andet betydet, at hotellet har udviklet en miljøpolitik, som beskriver, hvad virksomheden vil fokusere på for at nedbringe energiforbruget og træffe bæredygtige beslutninger. Hotellet er allerede godt i gang med at gennemføre energiekspariser, og næste skridt er, at de som en del af projektet får et energitjek af hele virksomheden med forslag til, hvordan energiforbruget kan nedbringes yderligere.

» Vi kan også være med til at skabe bæredygtige initiativer «

- Eva Nadelmann Haahr

»Gentofte Kommune er kommet med konkrete input til, hvordan vi får skabt en grøn forretningsplan. Og i og med at vi nu har fået udarbejdet en miljøpolitik, er vi også blevet mere opmærksomme på vores leverandsamarbejde. Det har betydet, at vi

har kigget alle vores leverandørfaktaler igennem og heldigvis konstateret, at langt de fleste af dem har en grøn profil med høj fokus på bæredygtighed, fx vores vaskeriåftale,« siger Eva Nadelmann Haahr.

I Gentofte Kommune er målet at sætte endnu mere skub i den bæredygtige udvikling hos kommunens små- og mellemstore virksomheder.

»Der ligger et stort potentiale for små og mellemstore virksomheder i at nytænke deres forretningsmodeller og ydelser, så de både forbedrer deres energi- og ressourceeffektivitet og deres bundlinje. Men vi ved også, at det ofte kan være en udfordring for dem at afsætte tid til at arbejde med bæredygtighed trods gode viljer. Der er her, vi kan hjælpe dem med ekspertviden og sparring, så de kommer hurtigere i mål,« siger virksomhedskonsulent i Gentofte Kommune, Søren Freil.

**Om Bæredygtig Bundlinje 2.0**  
Fem lokale virksomheder i Gentofte Kommune fra henholdsvis bygge- og oplevelsesbranchen deltager i Bæredygtig Bundlinje 2.0. Projektet løber frem til 2022. Virksomhederne kan få ekspertrådgivning til at arbejde med konkrete indsætses eller udvikle en cirkulær forretningsmodel. Herudover kan virksomhederne søge om investeringsstøtte til implementering af de nye initiativer.

Projektet ledes af Gate 21 og samarbejder med fem kommuner, heriblandt Gentofte, DTU, CPHBusiness, Horesta og Dansk Byggeri m.fl. er videnspartnere.